
SMÍŠENÉ
DVOJICE 

Markéta a Richard
Abadžievovi

Těmi prvními, kdo mohl
českobudějovické Gerbeře
sesadit z trůnu mistry roku
2009, byly mixové dvojice.
Do finále této kategorie
prošli bez ztráty pomyslné
kytičky manželé Abadžie-
vovi. Drama o příležitost
získat mistrovský titul se
odehrálo o pozici vyzyva-
tele z levé strany pavouka.
Konkrétně v utkání mezi
dvojicemi Katarína Nagy-
ová & Michal Ondo a Iveta
Bruská & Martin Popelka.
Za stavu 1:1 zůstala viset
Bruská. Přesto soupeři
nedokázali zavřít. Ve chví-
li, kdy Bruská skóre vyrov-
nala, nemohla zavírat
právě ona, nebo[ Popelka
byl sice na dablu, ale bodo-
vě byl vyšší než součet
soupeřů. Ani v této chvíli
toho Ondo a později ani
Nagyová nedokázali vyu-
žít. A tak platilo pověstné
nedáš - dostaneš. Do finále
šel nasazený pár číslo
jedna. V něm ale uhrál
jediný leg a to bylo na zisk
titulu málo. V konkurenci
osmašedesáti dvojic si tak
titul vyházeli brněnští
Markéta a Richard Abad-

žievovi. V Českém poháru
měla dvojice Bruská &
Popelka tak značný nás-
kok, že dávno před finálo-
vým zápasem bylo zřejmé,
že ČP je jejich a to zcela
zaslouženě. Mistři si ov-
šem pomohli k postupu na
druhé místo.

CRICKET
Markéta Mrňková;
Karel Sedláček

Po loňské osvědčené pre-
miéře se v podvečer rozje-
lo i mistrovství v cricketu.
Milý byl nárůst přihláše-
ných hráčů a především
hráček. Oproti loňsku při-
bylo osm mužů (celkem
127) a neuvěřitelných dva-
advacet žen (celkem 58),
takže poměr žen k mužům
byl téměř 1:2, což je zcela
neobvyklé. Dokazuje to
značný a nečekaný zájem
žen o cricket. Obhajobu
mezi muži zvládl skvěle
Karel Sedláček. To roz-
hodně nebylo překvape-
ním. Naopak překvapivou
mistryni naservíroval dám-
ský turnaj. Nová šampion-
ka porazila ve finále hned
dvakrát Markétu Abadžie-
vovou. Přestože má tato
hráčka za sebou dlouhou a
vcelku úspěšnou šipkař-
skou dráhu, je zisk titulu v
cricketu zřejmě tím úspě-

chem největším. Tou š[ast-
nou pro rok 2010 je
Markéta Mrňková.

JEDNOTLIVCI
Iveta Bruská;
Michal Kočík

Mistrovská sobota,
vyhrazená hlavním katego-
riím v kategoriích jednot-
livců, přinesla jedno mírně
překvapivé jméno v muž-
ském a řadu jmen v žen-
ském mistrovství. Pře-
kvapením byla opět i účast
žen, kterých se zaprezento-
vala téměř celá stovka. A
tak začněme tedy ženami.
Tím prvním překvapivým
jménem, které kosilo sou-
peřky na pravé straně, bylo

jméno chebské hráčky
Zuzany Hessové. Její
vítězné tažení se zaseklo v
semifinále pravé strany a v
opravě na straně levé se ji
už obnovit nepovedlo. O
příčku lépe, tedy na čtvr-
tém místě, skončila skalic-
kohradecká Hana Chme-
líková, když v celém turna-
ji prohrála jen s jednou
hráčkou. Iveta Bruská ji
byla osudem jak na pravé,
tak i na levé straně pavou-
ka. Ještě více ze severu při-
jela do Budějic hráčka,
která nakonec skončila
překvapivě třetí. Marcela
Rajmanová z Liberce
nebyla ve finále levačky
daleko od absolutního finá-
le. I její pou[ turnajem

ukončila Iveta Bruská,
která tak získala právo
vyzvat k boji o titul vítězku
pravé strany a obhájkyni
titulu z předešlé sezóny
Dagmar Komorovou. Ivetě
se povedla nejdříve odveta
za porážku ve finále pra-
vačky a následná výhra v
opakovaném finále z ní
učinila mistryni roku 2010.

Ženy překvapily účastí
mile, muži zvládli nejdříve
potěšit v pátek vyšší účastí
a naopak nepotěšili v sobo-
tu účastí nižší, než bývalo
obvyklé. Nic to ovšem
neměnilo na kvalitě hry a
dramatičnosti turnaje. To,
co se dalo napsat o pouti
turnajem u Zuzany Hes-
sové, lze napsat i o Pavlu
Drtilovi. Rozdíl byl jen v
tom, že soukolí drtilovské
mašiny se zaseklo nikoliv
v semifinále, ale až ve finá-
le pravé strany. 

číslo 06/10                            prosinec 2010                             ZDARMA

MČR e-sipky.cz DTL

Regionální Mastery

Mostecký pohár dvojic

ssttrr..  44

ssttrr..  66-88

ssttrr..  1133

Letošní mistrovství dvo-
jic bylo možná zlomové.
Mistrovskou se totiž stala
dvojice slovenská, a tak
se na mysl vkrádá otáz-
ka, jestli je to dobře, resp.
jestli je správné, že v čes-
kém mistrovství hrají
cizinci. Je pravdou, že
slovo cizinci ve spojení se
slovenskými hráči zní tak
nějak nepatřičně, ale je
to již téměř dvacet let, co
česká a slovenská politic-
ká reprezentace rozhod-
la, že Slovensko je cizina
a Slováci jsou cizinci.
Mistrovství bylo vnímá-
no různě. Jedni jej vní-
mají jako mistrovství
České republiky a tudíž
tvrdí, že cizinci by v něm
neměli nastupovat. Druzí
jej vnímají jako mistrov-
ství Unie s tím, že hrá-
čem Unie může být i cizi-
nec a tudíž může hrát i
toto mistrovství. Postoj
slovenské federace, která
pořádá slovenské mist-
rovství jako uzavřené
(tedy i českým hráčům)
nahrává těm, kteří si
myslí, že i české mistrov-
ství by mělo být uzavřené.
Je jasné, že se toto téma
stane předmětem řady
diskuzí a to i v orgá-
nech UŠO. Jaký bude
závěr? Tak to ukáží nej-
bližší týdny.

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

(Pokračování na str. 2)

Mistrovství UŠO ČR
jednotlivců a dvojic

Program mistrovství byl v podstatě totož-
ný s tím z minulé sezóny. Tzn., že klasické
kategorie doplnilo opět mistrovství v cric-
ketu. V kategorii dospělých se tak soutěži-
lo o sedm mistrovských titulů a v katego-
riích mládeže o titulů pět. Mistrovství je
zároveň finálem Českého poháru. V něm
se rozhodovalo v pěti kategoriích dospě-
lých a ve čtyřech mládeže.

Mistrovství UŠO ČR v kategorii Cricket:
Mužům kraluje Karel Sedláček, ženy ovládla Markéta Mrňková (oba dole).

Foto: WillcapFoto: Willcap


